Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03

12
12.122
12.122.0005
12.272
12.272.0005
12.361
12.361.0006
12.365
12.365.0007

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educacéo - Anexo |l
Periodo: 05/2007

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

Educagédo
Administracdo Geral
Administracéo do Ensino Municipal
Previdéncia do Regime Estatutario
Administragdo do Ensino Municipal
Ensino Fundamental
Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental
Educacéo Infantil
Manutencéo e Revitalizagdo da Educagao Infantil
SUBTOTAL
CONTRIBUIGAO AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA

PARCIAL

51.290,70

20.288,55

140.825,84

13.838,45

60,00%
103,69%

TOTAL

51.290,70
20.288,55
140.825,84
13.838,45
226.243,54
292.107,46

518.351,00

270.268,61
467.060,30

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

