Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo II



Período: 05/2007

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		51.290,70	
12.122.0005	Administração do Ensino Municipal	51.290,70		
12.272	Previdência do Regime Estatutário		20.288,55	
12.272.0005	Administração do Ensino Municipal	20.288,55		
12.361	Ensino Fundamental		140.825,84	
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	140.825,84		
12.365	Educação Infantil		13.838,45	
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	13.838,45		
	SUBTOTAL		226.243,54	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		292.107,46	
	TOTAL		518.351,00	
APLICAÇÃO NA MANUTEN	ÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	270.268,61	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		103,69%	467.060,30	